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Fuente: Convenio interoperabilidad Sunedu - Sineace, Oct.2025 Fuente: Convenio interoperabilidad Sunedu - Sineace, Oct.2025
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Familias Profesionales 

Administración y Comercio

Agricultura

Salud

Arquitectura y Construcción

Medio Ambiente

Ciecias Sociales y del Comportamiento

Derecho

Educación Inicial y Primaria

Ciencias Biológicas y Afines

Educación Secundaria

Humanidades

Informática

Otros programas de Educación

Periodismo e Información

Servicios Personales

Silvicultura

100%

86%

72.1%

60.5%

51.2%

41.9%

34.9%

27.9%

20.9%

16.3%

14%

11.6%

9.3%

7%

4.7%

2.3%

14
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Programas
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14
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1 193
Matriculados

Cantidad de estudiantes matriculados
en el 2024

Familias Profesionales 

Educación Inicial y Primaria

Administración y Comercio

Ingeniería y Profesiones Afines

Salud

Agricultura

Educación Física

Educación Secundaria

Informática

Servicios de Seguridad

100%

78.6%

64.3%

50%

35.7%

28.6%

21.4%

14.3%

7.1%

% mayor % menor

El índice de competitividad regional
(INCORE)
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Población de NINI’s en la región según
edad y sexo, 2024
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Indicadores educativos

En la Región, el subíndice 
de Educación, en el período 
2016 a 2025, ha mostrado
un crecimiento en la
mayoria de años, aunque
con fluctuaciones. Por su
parte, el INCORE ha tenido
una tendencia ascendente
más constante durante el
mismo periodo. alto en 
2025 (7.335).

Fuente: IPE, 2025

Mientras, en la Región hay 
hay 13 970 "Ninis"(Son

jovenes que no estudian
y no trabajan),

distribuidos por sexo,
Hay un de 9 654 mujeres

y 4 316 hombres. La edad
con la mayor cantidad de
"Ninis" es 18 años (1 984)

Fuente: ENAHO, 2024

Fuente: Base de datos Difoid y Digesutpa Minedu, 2025 Fuente: Base de datos Difoid y Digesutpa Minedu, 2025

ESTADO DE LA ACREDITACIÓN Y LA CERTIFICACIÓN

 Todas las cifras corresponden a instituciones licenciadas.

Todas las cifras corresponden a instituciones licenciadas.

Avance en la ruta de la calidad Educación - Superior no Universitaria 

Avance en la ruta de la calidad - Universitaria

* Total de acreditaciones / Programas licenciadas
14 programas

Evolución de la acreditación
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Fuente: Oidir-Sineace (noviembre, 2025)Ingrese aquí para más información: https://repositorio.sineace.gob.pe/

en la región de Amazonas

Noviembre - 2025

Tecnológico

5

9

Pedagógico

Tasa de acreditación bruta*

Total de 14 programas

Programas según nivel

3

0

Institutos

Privadas

3
Públicas

Evolución de la acreditación

* Total de acreditaciones / Programas licenciadas
43 programas

0% Tasa Programas de estudios acreditados

 0 Acreditaciones desde el año 2012 al 2025
no hay acreditaciones en la región.

Tasa de acreditación bruta*

Programas según nivel
Total de 43 programas

14
Posgrado

29
Pregrado

0%

14.3%

https://repositorio.sineace.gob.pe/

